
Mestys Kralice na Hané
Zastupitelstvo mestyse Kralice na Hané

Obecne závazná vyhláška mestyse c. 2/2019,
o místním poplatku ze psu

Zastupitelstvo mestyse Kralice na Hané se na svém zasedání dne 17.12.2019 usnesením
c. 11/2019 usneslo vydat na základe § 14 zákona c. 565/1990 Sb., o místnIch poplatcích, ve

znení pozdejších predpisu, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona
c. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zrIzenI), ve znení pozdejších predpisu, tuto obecne

závaznou vyhlášku (dále jen ,,tato vyhláška"):

CI. 1

Úvodní ustanovení

(l) Mestys Kralice na Hané touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psu (dále jen

,,poplatek").
(2) Správcem poplatku je Úrad mestyse Kralice na Hané.'

CI. 2

Poplatník a predmet poplatku

(l) Poplatek ze psu platí držitel psa. Držitelem je pro úcely tohoto poplatku osoba, která je
prihlášená nebo má sídlo na území Ceské republiky (dále jen ,,poplatník").'

(2) Poplatek ze psu se platí ze psu starších 3 mesícu.'

CI. 3

Ohlašovací povinnost

(l) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 30
dnu ode dne, kdy se pes stal starším trí mesícu, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího
trí mesícu. Ve lhute 30 dnu je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti

(napr. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

(3) V ohlášeni poplatník uvede'

a) jméno, poprípade jména, a príjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li
pridelen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, poprípade další adresu pro
dorucování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávneny

jednat v poplatkových vecech,

' § 15 odst. 1 zákona c. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znení pozdejších predpisu (dále jen ,,zákon
o místn ich poplatcích")
' § 2 odst. 1 zákona o místních poplatcích
' § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
' § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích



b) císla všech svých úctu u poskytovatelu platebních služeb, vcetne poskytovatelu
techto služeb v zahranicí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou cinností.
v prípade, že predmet poplatku souvisí s podnikatelskou cinností poplatníka,

C) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména stárí a pocet držených psu,
vcetne skutecnosti zak|ádajících vznik nároku na úlevu nebo osvobození od

poplatku.

(4) Dojde-li ke zmene údaju uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto zmenu
oznámit do 30 dnu ode dne, kdy nastala.'

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 3 nebo jeho zmenu se nevztahuje na údaje
zverejnené pro tyto úcely správcem poplatku na úrední desce.

CI. 4

Sazba poplatku

(l) Sazba poplatku za kalendární rok ciní:
a) za jednoho psa 100,- Kc,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 100,- Kc,

CI. 5

Splatnost poplatku

(l) Poplatek je splatný nejpozdeji do 30.6. príslušného kalendárního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek
splatný nejpozdeji do konce príslušného kalendárního roku.

CI. 6

Osvobozeni

(l) Od poplatku ze psu je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která
je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího
sociální služby, osoba, která je držitelem prukazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádející
výcvik psu urcených k doprovodu techto osob, osoba provozujÍcÍ útulek pro zvírata
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používánÍ psa zvláštní právni predpis'.

(2) Údaj rozhodný pro osvobození dle odst. 1 tohoto clánku je poplatník povinen ohlásit ve
lhute do 30 dnu od skutecnosti zak|ádajÍcÍ nárok na osvobození nebo úlevu.

(3) V prípade, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo
úlevu ve lhutách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození
nebo úlevu zaniká.'

' § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
' § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích
' § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích



CI. 7

Navýšení poplatku

(l) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem vcas nebo ve správné výši, vymerí mu

správce poplatku poplatek platebním výmerem nebo hromadným predpisným
seznamem.8

(2) Vcas nezaplacené poplatky nebo cást techto poplatku muže správce poplatku zvýšit až
na trojnásobek; toto zvýšení je príslušenstvím poplatku sledujíckn jeho osud.'

CI. 8

Odpovednost za zaplaceni poplatku'°

(l) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnIkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý
a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti
a byl mu jmenován opatrovník spravujÍcÍ jeho jmení, prechází poplatková povinnost
tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce
nebo opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník.

(2) V prípade podle odstavce 1 vymerí správce poplatku poplatek zákonnému zástupci
nebo opatrovníkovi poplatníka.

(3) Je-li zákonných zástupcu nebo opatrovníku vÍce, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spolecne a nerozdílne.

CI. 9

Prechodné a zrušovací ustanovení

(l) Poplatkové povinnosti za predchozí kalendární roky se rídí dosavadními právními
predpisy.

(2) Zrušuje se obecne závazná vyhláška c. 2/2010 o místním poplatku ze psu, ze dne

13.12.2010.

CI. 10

Úcinnost

Tato vyhláška nabývá úcinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

\

Nicole" Grossertová, DiS.
místostarosta

Mgr. Veronika Petrželová Bašná

starosta

Vyvešeno na úrední desce dne: 1?. 4'2.

Sejmuto z úrední desky dn"' q, 4 202C'

' § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
' § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích
'° § 12 zákona o místních poplatcích




